



**Office of the Principal Chief Commissioner of Income Tax, Hyderabad
Hindi Section**

F.No.CCIT-I/OL/7(11)/Hindi Diwas/2019-20

Date : 19-09-2019.

CIRCULAR

Sub: Organization of Hindi competition on the eve of Hindi Day closing Ceremony.

During the closing ceremony of Hindi Day on 25.09.2019, it has been decided to organize the following competitions for all the Officers and Officials working in Hyderabad Region. The details of the competitions are as follows :-

For Hindi Speaking : (Officials those who are from Hindi Speaking area or who have passed the graduation, equivalent or Higher Examination with Hindi as one of the subject)

S.No.	Name of the competition	Date & Time	Place
1	Hindi extempo-speech competition (Solo)	25.09.2019 (Wednesday) Afternoon from 03.30 onwards	1 st Floor, 'D' Block, ITT, Hyderabad

For Non Hindi Speaking : (Officials whose Mother tongue is Oriya, Telugu, Tamil, Kannada, Malayalam, Bangla, Assamiya, Kashmiri or English and who have not passed the graduation equivalent or Higher Examinations with Hindi as one of the subjects)

S.No.	Name of the competition	Date & Time	Place
1	Hindi news reading competition (Solo)	25.09.2019 (Wednesday) Afternoon from 03.30 onwards	1 st Floor, 'D' Block, ITT, Hyderabad

The following Cash Awards would be given to all successful competitors of the above two competitions :

First Prize	Rs.2500/- (2)
Second Prize	Rs.1500/- (2)
Thrid Prize	Rs.1000/-(2)
Special Prize	Rs.500/- (2)

It is requested that all officers and officials may taken part in these competitions as much number as possible and make this programme grand success. All Participants those who are interested to participate in the above competitions should give their names in **Hindi Section, Room No.941, 'D' Block, 9th floor, Aayakar Shikhar, Ph.No.23425467/23425237 Hyderabad, on or before 23.09.2019 (Monday)**. All the controlling Officers are requested to relieve the Officers/Officials for participating in the competition.

I am pleased to inform you that the Pr. Commissioner of Income Tax, AP & TS Region, CCIT, Hyderabad and DGIT (Inv.), Hyderabad will also be present during this competition.

(Peeyush Sonkar)
Commissioner of Incometax (Admn. & TPS)
Hyderabad

To

All the Heads of Offices in Hyderabad Region- to circulate in their offices.
Notice Boards of ITT, Aayakar Bhavan, Signature Tower/ Kavadiguda.

Copy to : Pr.CCIT/ CCIT/ DGIT (Inv,) Offices, Hyderabad for information.



प्रधान मुख्य आयकर आयुक्त कार्यालय, हैदराबाद
राजभाषा अनुभाग

फा.सं.प्र.मु.आ.आ.हैद/राभा7(11)/हि.दिवस/2019-20

दिनांक : 19.09.2019.

परिपत्र

विषय:- हिंदी दिवस के समापन समारोह में हिंदी प्रतियोगिता का अयोजन ।

दिनांक 25.09.2019 को होने वाले “हिंदी दिवस” के समापन समारोह के दौरान हैदराबाद शहर में स्थित आयकर कार्यालयों में कार्यरत सभी अधिकारी/ कर्मचारियों के लिए निम्नलिखित प्रतियोगिताएं आयोजित किये जाने का निर्णय लिया गया है । इस प्रतियोगिताओं के संबंध में विस्तृत विवरण इस प्रकार है :-

हिंदी भाषियों के लिए : (जो हिंदी भाषी हैं अथवा स्नातक परीक्षा, समकक्ष या उच्चतर परीक्षा हिंदी विषय के साथ उत्तीर्ण किया है।)

क्र.सं.	प्रतियोगिता का नाम	तिथि व समय	स्थान
1	हिंदी आशु भाषण प्रतियोगिता (एकल)	25 .09.2019 (बुधवार) दोपहर 03.30 बजे से	पहली मंजिल, 'डी' ब्लॉक, आयकर शिखर, हैदराबाद-1

हिंदीतर भाषियों के लिए : (जिनकी मातृ भाषा तेलुगु, उडिया, तमिल, कन्नड, मलयालम, बंगाल, असमिया, कश्मीरी या अंग्रेजी हों और जिन्होंने स्नातक परीक्षा, समकक्ष या उच्चतर परीक्षा में हिंदी विषय नहीं लिया हो)

क्र.सं.	प्रतियोगिता का नाम	तिथि व समय	स्थान
1	हिंदी समाचार वाचन प्रतियोगिता (एकल)	25 .09.2019 (बुधवार) दोपहर 03.30 बजे से	पहली मंजिल, 'डी' ब्लॉक, आयकर शिखर, हैदराबाद-1

उपरोक्त दोनों प्रतियोगिता में सफल प्रतिभागियों को निम्नलिखित प्रकार से नकद पुरस्कार प्रदान किए जाएंगे :-

प्रथम पुरस्कार	रु.2500/- (2)
द्वितीय पुरस्कार	रु.1500/- (2)
तृतीय पुरस्कार	रु.1000/- (2)
विशेष पुरस्कार	रु.500/- (2)

अनुरोध है इन प्रतियोगिताओं में अधिक से अधिक संख्या में भाग ले कर इस कार्यक्रम को सफल बनायें । उपरोक्त सभी प्रतियोगिताओं में भाग लेने के इच्छुक अधिकारी/ कर्मचारी अपना नाम

हिंदी अनुभाग, फोन नं.23425467/23425237, कमरा नं.941, 'डी' ब्लॉक, नौवी मंजिल, आयकर शिखर (आई.टी. टावर्स), में दिनांक 24.09.2019 (मंगलवार) तक अवश्य दें । नियंत्रण प्राधिकारियों से निवेदन है कि भाग ले रहे अधिकारियों/ कर्मचारियों को प्रतियोगिता में भाग लेने की अनुमति प्रदान करें ।

मुझे ये बताते हुए हर्ष हो रहा है कि इस प्रतियोगिता के दौरान प्रधान मुख्य आयकर आयुक्त, आन्ध्र प्रदेश एवं तेलंगाना क्षेत्र, मुख्य आयकर आयुक्त, हैदराबाद एवं आयकर महानिदेशक (अन्वे.), हैदराबाद उपस्थित रहेंगे ।



(पीयूष सोनकर)

आयकर आयुक्त (मुख्या. व टीपीएस),
हैदराबाद

सेवा में :-

1. हैदराबाद क्षेत्र में कार्यरत सभी कार्यालय प्रमुख - अपने कार्यालय में परिचालन हेतु ।
2. सभी नोटिस बोर्ड - आयकर शिखर/ आयकर भवन/ सिगनेचर टॉवर/ कवाडीगुडा ।

प्रतिलिपि सूचनार्थ प्रेषित - प्र.मु.आ.आ./ मु.आ.आ., हैदराबाद / आ.महा निदे.(अन्वे.), हैदराबाद ।